
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Attivazione servizio di pulizia nei locali della scuola di Via Repubblica 
in occasione dell'attivazione dei corsi dell'Università della terza età. 
Integrazione servizio di pulizia edifici comunali di cui al rep. 20/2017 
CIG 6946486596

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 1313 

30/10/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con deliberazione della Giunta Comunale del 05/10/2017 n. 173 avente ad oggetto “Avvio
della collaborazione tra il Comune di Sestu e l'Associazione Università della Terza Età per
l'AA 2017/2018”   l'amministrazione  comunale  conferma  la  collaborazione,  iniziata  nel
2017, con la suddetta associazione al fine di promuovere e favorire lo sviluppo di una
formazione permanente e ricorrente nei cittadini adulti e anziani e il loro inserimento nella
vita socio culturale della comunità sestese;

ai  sensi  dell'art.  5  della  Convenzione stipulata  con l'Università  della  terza  Età  in  data
20/12/216, l'amministrazione comunale si assume l'onere di individuare i locali più idonei
per lo svolgimento delle corsi;

con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  189  del  24.10.2017  avente  ad  oggetto
“Integrazione  della  delibera   n.  173  del  05/10/2017  e  approvazione  dello  schema  di
convenzione allegato tra il Comune di Sestu e il primo circolo didattico di Via Repubblica”
l'amministrazione comunale, a seguito dell'accordo raggiunto con il Dirigente scolastico del
I° Circolo didattico per l'utilizzo  dei locali sco lastici di Via Repubblica, l'amministrazione
comunale  si  assume l'onere  di  provvedere  alla  pulizia  delle  aule  utilizzate  per  i  corsi
nonché all'apertura e alla chiusura degli stessi;

Preso atto che:

la Soc. Coop. Magika Service, è affidataria del servizio di pulizia degli edifici comunali,
come da contratto rep. delle scritture private n. 20/2017;

l'art.  7  del  capitolato  d'oneri  del  servizio  di  pulizia  edifici  comunali,  allegato  al  citato
contratto, disciplina le variazioni in riduzione o in aumento rispetto al contratto nei limiti
previsti dall'art. 106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016;

con  nota  del  20/10/2017  prot.  25621  è  stato  chiesto  all'impresa  Magika  Service,  che
gestisce  il  servizio  di  pulizia  degli  edifici  comunali,  la  disponibilità  all'incremento  del
servizio presso le aule della scuola primaria di Via Repubblica, dove vengono svolte le
lezioni dell'Università della Terza Età;

con  nota  0025949/2017  del  25/10/2017  la  Soc.  Coop.  Magika  Service  ha  dato  la
disponibilità all'incremento del servizio di pulizia così come disciplinato dal contratto rep.
Scritture private n. 20/2017;

Riscontrata  la  necessità  di  attivare  il  servizio  di  pulizia  dei  locali  suddetti  a  decorrere
dall'inizio  delle lezioni,  30/10/2017 sino alla scadenza del  repertorio scritture private n.
20/2017;

Ritenuto  necessario  provvedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  derivante  dal
suddetto incremento del servizio di pulizia degli edifici comunale per l'importo di € 721,75
pari a un monte ore presunto di 50;

in  relazione  alla  presente  procedura  il  Codice  Identificativo  Gare  chiesto  all'Autorità
Nazionale per  l'Anticorruzione, per l'affidamento del  servizio  di  pulizia  edifici  comunali,
corrisponde a (CIG) 6946486596;

il  suddetto CIG sarà aggiornato, sul sistema dell'Autorità nazionale per l'Anticorruzione,
dell'incremento  oggetto del presente atto; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Visto l'articolo 1 – comma 629 – lettere “b” della Legge n° 190 del 23 Dicembre 2014,
(legge di stabilità 2015) che ha previsto quale obbligo per le pubbliche amministrazioni il



versamento dell'IVA, addebitata dai fornitori, direttamente all'erario con le modalità e nei
termini indicati del decreto allegato;

Visto il decreto legislativo n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  29/03/2017  n.  12   che  approva  il
bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art.  151 del  D.Lgs.  n. 267/2000 e art.  10,
D.Lgs. n. 118/2011);

Vista la deliberazione della Giunta comunale del 04/07/2017 n. 117 “Approvazione  piano
della gestione dell'esercizio 2017”;

DETERMINA

Di incrementare, ai sensi dell'art. 7 del capitolato d'oneri allegato al contratto rep. scritture
private n. 20/2017 e nel rispetto delle disposizione dell'art. 106, comma 11 del D.Lgs. n.
50/2016, il servizio di pulizia edifici comunali per un monte ore presunto di 50 al costo
orario di € 14,435 (offerto in sede di gara), pari a una spesa di €  880,53 compresa IVA;

di  impegnare a  favore della  Soc.  Coop.  Magika Service,  già  affidataria del  servizio  di
pulizia edifici comunali, la somma di € 880,53 Iva inclusa per l'incremento del servizio di
cui al precedente punto;

di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  sul  bilancio  comunale  con  la  seguente
imputazione:

• € 686,82 quota della spesa ricadente sul capitolo 370 del bilancio 2017;

• € 193,71 quota della spesa ricadente sul capitolo 370 del bilancio 2018;

di dare atto che, come previsto nel contratto rep. 20/2017, il direttore dell'esecuzione del
contratto provvederà ad inserire, previa verifica dell'espletamento del servizio,  il presente
incremento nel certificato di pagamento mensile autorizzando la ditta all'emissione della
relativa fattura.

Il responsabile del procedimento

      Maria Carmina Zanda

Il Responsabile del Settore

dott.ssa Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1313 del 30.10.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Attivazione servizio di pulizia nei locali della scuola di Via Repubblica in 
occasione dell'attivazione dei corsi dell'Università della terza età. Integrazione servizio 
di pulizia edifici comunali di cui al rep. 20/2017 CIG 6946486596

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 370  2017  686,82 Attivazione servizio di pulizia nei 
locali della scuola di Via Repubblica 
in occasione dell'attivazione dei corsi 

dell'Università della terza età. 
Integrazione servizio di pulizia edifici 
comunali di cui al rep. 20/2017 CIG 

6946486596

D01313 1 0  22374U

 370  2018  193,71 Attivazione servizio di pulizia nei 
locali della scuola di Via Repubblica 
in occasione dell'attivazione dei corsi 

dell'Università della terza età. 
Integrazione servizio di pulizia edifici 
comunali di cui al rep. 20/2017 CIG 

6946486596

D01313 1 0  22374U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 30.10.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Margherita Galasso

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  14.11.2017 L'impiegato incaricato


